
 
 
 
 
 

 
  Váš dopis 

č.j.: 
 

  Ze dne: 
Naše č.j.: 
 
Vyřizuje: 
Tel: 
Datum: 

11.10.2024 
OSMI/3681/2024/GolSa 
MUVA 25773/2024GolSa 
Goldammerová Šárka 
417 545 181 
16.10.2024 

   

  E-mail: sarka.goldammerova@varnsdorf.cz 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy  

 
Městský úřad Varnsdorf, OSMI – oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní úřad 
ve věcech stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, 
místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), zahájil dne 19.8.2024 na základě podání 
návrhu, opatření obecné povahy, podle ust. § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen „správní řád“). Po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, podle ust. § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015, kterou se provádí zákon o silničním 
provozu (dále jen „vyhl. č. 294/2015“) překládá návrh opatření obecné povahy pro  

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, na místní komunikaci p.p.č.171 k.ú. 
Nová Chřibská v obci Rybniště na okrese Děčín: 

spočívající v umístění svislých dopravních značek B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ 
s dodatkovou tabulkou E13 „Mimo dopravní obsluhu“ a 

odstranění svislých dopravních značek C7a „Stezka pro chodce“, C7b „Konec stezky pro chodce“. 

 
při dodržení těchto podmínek:  

1. Rozměry, provedení a osazení předmětného dopravního značení musí být v souladu s Vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v souladu s ČSN EN 
12899-1 a dále v souladu s technickými podmínkami TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích.  

2. Předmětnou místní úpravu provozu bude zajišťovat prostřednictvím odborné firmy vlastník místní 
komunikace, tj. Obec Rybniště.  

3. Předmětná místní úprava provozu bude provedena nejdříve až po nabytí účinnosti příslušného Opatření 
obecné povahy 

Odůvodnění: 

Městský úřad Varnsdorf, OSMI – oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní úřad 
ve věcech stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnicích II. a III. třídy, 
místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci obdržel návrh manželů Kafkových, bytem 
Nová Chřibská č.p.28, 407 51 Rybniště ohledně umístění dodatkové tabulky s textem „Dopravní obsluze 
domu č.e. 28 a obecního úřadu Rybniště vjezd povolen“, a to pod stávající dopravní značku „Stezka pro 
chodce“. Silniční správní úřad tento návrh projednal s příslušným orgánem Policie ČR, který posoudil 
návrh dle obecných požadavků na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích a 
souhlasil s návrhem silničního správního úřadu s umístěním a odstraněním výše uvedeného dopravního 

Městský úřad Varnsdorf 

OSMI – oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 

   Nám. E. Beneše 470 
   407 47 VARNSDORF 
   Tel: +420 417 545 111 
   varnsdorf@varnsdorf.cz 
   http://www.varnsdorf.cz 
 



Č.j. MUVA 25773/2024GolSa str. 2 

 
značení. Tímto opatřením nebude na předmětné místní komunikaci omezena údržba pozemní 
komunikace, obhospodařování všech přilehlých objektů a vjezdu IZS.  

Návrh dopravního značení bylo posouzeno, z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu podle 
zák. č. 361/2000 Sb., vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhl. č. 294/2015 Sb.“) a podle Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích TP 65, 
schválených MD ČR pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 13.12.2023. 

Na základě tohoto podnětu správní orgán po vlastním uvážení zahájil příslušné správní řízení a v souladu 
s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů vystavil tento návrh opatření obecné povahy.  

Předmětný návrh na změnu místní úpravy provozu pozemní komunikace – dotčené místní komunikace na 
p.p.č.171 k.ú. Nová Chřibská, byl v souladu se zněním § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu 
projednán s příslušným dotčeným orgánem, tzn. Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého 
kraje, Územním odborem Děčín – dopravním inspektorátem, jež návrh stanovení místní úpravy provozu 
odsouhlasil dne 10. 11. 2024 pod č. j. KRPU-167681-2/ČJ-2024-040206.  

Poučení 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, mohou podat písemné odůvodněné námitky, ostatní 
osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být dotčeny, mohou uplatnit písemné připomínky 
v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění. 

V souladu s ustanovením § 172 a 173 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je tento návrh opatření 
obecné povahy vyvěšen na dobu 15 dnů. 
 
 
Ing. Jaroslav Beránek, v.r.    „otisk úředního razítka“  
vedoucí odboru správy majetku a investic 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Varnsdorf, 
Obecního úřadu Rybniště a též způsobem umožňujícím dálkový přístup, na internetových stránkách. 
Oznámení s datem vyvěšení a sejmutí a razítkem orgánu bude zasláno neprodleně zpět na Městský úřad 
Varnsdorf, OSMI, silniční správní úřad. 
 
 
Na úřední desce   v y v ě š e n o   dne:   …………………   s e j m u t o   dne:   ……………… 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 
Na úřední desce vyvěsí: 
MěÚ  Varnsdorf  - ORG, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 
Obecní úřad Rybniště, IDDS: a2fbx48 
 sídlo: Rybniště č.p. 33, 407 51  Rybniště 

 
Na vědomí: 
vlastník pozemní komunikace:  
Obec Rybniště, IDDS: a2fbx48 
 sídlo: Rybniště č.p. 33, 407 51  Rybniště  
Dotčený orgán:  
Policie České republiky, KŘP Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, Dopravní inspektorát, IDDS: 
a64ai6n 
 sídlo: Husovo náměstí č.p. 111/12, 405 02 Děčín  
ostatní: 
vlastní 

 


		2024-10-16T16:35:31+0200
	Jaroslav Beránek
	vedoucí odboru




